
I Szkolny Rajd Szlakiem Papieskim       
W dniach 24 i  25  września  2007 r.  odbył  się  I  Szkolny Rajd 
Szlakiem Papieskim na trasie Gimnazjum im. Jana Pawła II w 
Tarnawie  Dolnej  –  góra  Chryszczata.  Rajd  rozpoczął  tym 
samym,  coroczną  tradycję  wędrowania  uczniów  i  nauczycieli 
oraz  przyjaciół  szkoły  tą  malowniczą  trasą.  W  tym  roku 
uczestnicy Rajdu stanęli na szczycie Chryszczatej w 55 rocznicę 

pierwszego wejścia na ten szczyt Patrona szkoły - wówczas jeszcze ks. Karola Wojtyły. To właśnie w 1952 
roku ks. Karol - „WUJEK” z grupą przyjaciół – studentów w kolejnym dniu swojej I-ej wędrówki po ziemi 
bieszczadzkiej tj. 18 września tegoż roku stanął na szczycie Chryszczatej. Z nieistniejącej już dziś wieży 
widokowej podziwiał piękno naszej okolicy. Następnego ranka po noclegu w Baligrodzie udali się w stronę 
Zagórza skąd odjechali pociągiem w stronę Krakowa. 

I Szkolny Rajd przebiegał trasą, którą Karol Wojtyła nie wędrował, jedynie w końcowej części trasy 
przy  podejściu  na  wzgórze,  dotykaliśmy  miejsc  i  ścieżek  którymi  wędrował  nasz  Patron.  Trasa  rajdu 
pomyślana została w taki sposób, że łączy Zagórz z Chryszczatą. Organizatorzy Rajdu szli wytyczonym 
wcześniej  szlakiem  prowadzącym  przez  okolice  w  której  żyjemy  i  mieszkamy,  który  w  założeniu  ma 
przybliżać  młodzieży piękno naszych  stron.  Inicjatorami  i  organizatorami  Rajdu  była  grupa nauczycieli 
naszej szkoły - p. J. Krajnik były dyr. Gimnazjum, p. A. Malec, oraz p. M. Drwięga. Czynnie włączyli się 
także  w  jego  organizację  ks.  K.  Żołyniak  oraz  obecny  p.  dyr.  M.  Ryniak.  Na  trasę  dwudniowego  I 
Szkolnego Rajdu Szlakiem Papieskim wyruszyło w sumie 34 uczestników głownie młodzież naszej szkoły 
wraz z nauczycielami. Wyruszyliśmy 24 września o godz. 8.20 ze szkoły po wcześniejszej odprawie grupy i 
uroczystym  rozpoczęciu  Rajdu  przy  pamiątkowej  tablicy  naszego  Patrona.  Tu  otrzymaliśmy  wszyscy 
pamiątkowe Odznaki Rajdu i wyruszyliśmy w stronę Makówki. Pogoda nam sprzyjała, zachwycaliśmy się 
widokiem naszych pięknych okolic. Ruszyliśmy w stronę Gruszki po drodze odwiedzając „Miejsce straceń” 
gdzie w chwili zadumy oddaliśmy cześć naszym rodakom rozstrzelanym  w tym miejscu przez Niemców 
podczas II Wojny Światowej. Dalej zboczem Gruszki, kierowaliśmy się w stronę Czekaju. Mijając przełęcz 
łączącą Olchową z Dziurdziowem, kierowaliśmy się w stronę Działu. Stąd podziwialiśmy widoki w stronę 
Tarnawy,  Olchowy,  Czaszyna  i  Łukowego.  Ruszając  dalej  przemieszczaliśmy  się  dość  szerokim 
wykoszonym polem stadniny koni w Łukowem po drodze mijając zdziczałe już sady i widoczne jeszcze 
zagłębienia po ziemiankach dawnych przysiółków. I dzień wędrówki zakończyliśmy w Średniem Wielkiem 
około  15-ej,  skąd  szkolnym  autobusem  wróciliśmy  do  naszej  szkoły  na  posiłek  i  nocleg.  Wieczorem 
odwiedziła nas pani Danuta Łagódka - Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Gminy Zagórz, która 
podczas  spotkania  z  uczestnikami  Rajdu,  opowiedziała  o  dokonaniach  Stowarzyszenia  w  kierunku 
utworzenia  Szlaku Papieskiego  na terenie  naszej  gminy i  przybliżyła  idee jakie  przyświecają  Fundacji 

„Szlaki Papieskie” działającej na terenie całego kraju. Po spotkaniu wszyscy 
zebraliśmy  się  przy  ognisku  obok  szkoły,  gdzie  przy  śpiewie  piosenek 
turystycznych i młodzieżowych jedliśmy upieczone na ogniu kiełbaski. 

Dzień  II  rozpoczęliśmy  wczesną 
pobudką, ponieważ po śniadaniu o godz. 6.30 
udaliśmy  się  autobusem  w  stronę  Mchowy. 
Stąd wyruszyliśmy w dalszą wędrówkę w stronę 
Chryszczatej. Trasa przebiegała głównie lasem. 
Zagłębiając  się  coraz  bardziej  w  stare  ostępy 

lasu odkrywaliśmy raz po raz ślady żubrów. Tak doszliśmy do pozostałości 
głównie w postaci drzew owocowych – wsi Huczwice, skąd udaliśmy się do 
urokliwego Jeziorka Bobrowego. Chryszczata górowała nad nami pokazując, że nie łatwo da się zdobyć. U 
podnóża  samej  góry  wyjęliśmy  przygotowany  wcześniej  metalowy  krzyż,  pamiątkową  tablicę,  worki  z 
piaskiem i z cementem oraz pojemniki z wodą. Tak uzbrojeni rozpoczęliśmy ostatni – najtrudniejszy etap 
naszej wędrówki. Idąc z krzyżem odprawiliśmy po drodze „Drogę Krzyżową”  wg rozmyślań Jana Pawła II. 
Kolejne stacje pozwalały nam odpocząć i zmienić się przy dźwiganiu około 40 kg krzyża. Podejście zajęło 
nam blisko godzinę. Wyszliśmy na szczyt dokładnie przy obelisku na szczycie góry. Tu osadziliśmy krzyż 
pomiędzy kamieniami skalistego podłoża, a następnie ułożyliśmy postument z kamieni wzmacniając go 
zaprawą z cementu piasku i wody.  Do krzyża umocowaliśmy pamiątkową tablicę, która w swojej treści 
upamiętnia fakt sprzed 55 lat. Sam Krzyż poświęcony został przez naszego wikariusza ks. K. Żołyniaka, 
który przybył tutaj na koniu od strony Woli Michowej z przewodnikiem turystyki górskiej p. W. Gosztyłą. Na 
uroczystość  tę przybył  także były  Burmistrz pan J.  Zając inicjator  tej  części  trasy Zagórskiego Szlaku 
Papieskiego. W drodze powrotnej zeszliśmy jeszcze na pozostałości starego cmentarza  wojskowego z 
okresu I Wojny Światowej.  Schodząc utrudzeni zboczem góry, kierowaliśmy się w stronę Kalnicy,  skąd 
autobus szkolny rozwiózł nas do naszych domów. Uczestnicy rajdu pomimo niewygód i dużego zmęczenia 
obiecali  spotkać się  na trasie za rok.  Korzystając  z okazji  pragniemy zaprosić  wszystkich  parafian do 
wspólnego wędrowania na trasie II Szkolnego Rajdu Szlakiem Papieskim we wrześniu 2008 roku.
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